[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03.07.2019  №
 433

п.г.т. Сосьва

Об  утверждении формы заявления о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и формы заявления о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» и формы ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Сосьвинского городского округа
В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»,  в соответствии с Приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 22.01.2019 № 17 «Об утверждении Методических рекомендаций по ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму заявления о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (приложение № 1).

2. Утвердить форму заявления о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (приложение № 2).

3. Утвердить форму ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Сосьвинского городского округа  (приложение № 3).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа А.В. Киселёва.

Исполняющий обязанности

главы Сосьвинского

городского округа

А.В. Киселёв             

Приложение № 1

к постановлению администрации Сосьвинского городского округа

от 03.07.2019  № 433
ФОРМА

                                           Главе Сосьвинского городского округа
Г.Н. Макарову

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (далее ТКО) на территории Сосьвинского городского округа.

Сведения о заявителе

	Для юридических лиц

	Полное наименование организации

	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц

	Фактический адрес

	Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

	Для индивидуальных предпринимателей

	Фамилия, имя, отчество

	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	Адрес регистрации по месту жительства

	Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

	Для физических лиц

	Фамилия, имя, отчество

	Серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

	Адрес регистрации по месту жительства

	Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

Сведения о планируемом месте (площадке) накопления ТКО

	Сведения о нахождении планируемого места (площадки) накопления ТКО

	1
	Населенный пункт

	2
	Улица

	3
	Номер дома

	4
	Широта

	5
	Долгота

	Данные о технических характеристиках планируемого места (площадки) накопления ТКО

	1
	Вид площадки

	2
	Тип ограждения

	3
	Тип подстилающей поверхности

	4
	Количество контейнеров для ТКО (шт.)

	5
	Емкость контейнеров (куб. м)

	6
	Количество контейнеров с раздельным сбором ТКО (шт.)

	7
	Емкость контейнеров с раздельным сбором ТКО (куб. м)

	8
	Группы отходов (для раздельного сбора ТКО)

	Сведения об источнике образования ТКО

	1
	Наименование

	2
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	3
	Адрес (улица, номер дома)

К заявлению прикладывается в бумажной форме Схема планируемого размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (масштаб 1:2 000).

Достоверность представленных сведений гарантирую.

	___________________

(должность (для   юридических лиц))
	________________________________________

(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. физического лица)
	_______________

(подпись, печать (при наличии))

	___________________

(дата)

Приложение № 2
к постановлению администрации Сосьвинского городского округа

от 03.07.2019  № 433
ФОРМА

Главе Сосьвинского городского округа
Г.Н. Макарову
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить сведения о месте (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (далее ТКО) в реестр мест (площадок) накопления ТКО на территории Сосьвинского городского округа.

Сведения о заявителе

	Для юридических лиц

	Полное наименование организации

	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц

	Фактический адрес

	Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

	Для индивидуальных предпринимателей

	Фамилия, имя, отчество

	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	Адрес регистрации по месту жительства

	Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

	Для физических лиц

	Фамилия, имя, отчество

	Серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

	Адрес регистрации по месту жительства

	Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

Сведения о месте (площадке) накопления ТКО

	Сведения о нахождении планируемого места (площадки) накопления ТКО

	1
	Населенный пункт

	2
	Улица

	3
	Номер дома

	4
	Широта

	5
	Долгота

	Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО

	1
	Вид площадки

	2
	Тип ограждения

	3
	Тип подстилающей поверхности

	4
	Количество контейнеров для ТКО (шт.)

	5
	Емкость контейнеров (куб. м)

	6
	Количество контейнеров с раздельным сбором ТКО (шт.)

	7
	Емкость контейнеров с раздельным сбором ТКО (куб. м)

	8
	Группы отходов (для раздельного сбора ТКО)

	Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО

	1
	Наименование

	2
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	Сведения об источнике образования ТКО

	1
	Наименование

	2
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	3
	Адрес (улица, номер дома)

К заявлению прикладывается в бумажной форме Схема планируемого размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (масштаб 1:2 000).

Достоверность представленных сведений гарантирую.

	___________________

(должность (для   юридических лиц))
	________________________________________

(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. физического лица)
	_______________

(подпись, печать (при наличии))

	___________________

(дата)

Приложение № 3
к постановлению администрации Сосьвинского городского округа

от 03.07.2019  № 433
ФОРМА

РЕЕСТР

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

на территории Сосьвинского городского округа
	Раздел 1. Сведения о контейнерной площадке

	Идентификатор
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО

	вид площадки
	тип ограждения
	тип подстилающей поверхности

	идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

	наименование
	местонахождение
	код
	наименование
	код
	наименование
	код
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел 1. Сведения о контейнерной площадке

	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО

	ТКО, за исключением КГО
	КГО
	раздельное накопление

	количество контейнеров для ТКО (штук)
	 емкость контейнеров (куб. м)
	периодичность вывоза ТКО (раз в сутки)
	суточная норма накопления ТКО (куб. м/сутки)
	параметры специальной площадки

	количество бункеров (штук)

	емкость бункера (куб. м)
	периодичность вывоза ТКО (раз в сутки)
	суточная норма накопления (куб. м)
	количество контейнеров с раздельным накоплением ТКО (штук)
	емкость контейнеров (куб. м)
	периодичность вывоза (раз в сутки)
	суточная норма накопления (куб. м)
	группы отходов (для раздельного накопления)

	код
	наименование

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	Раздел 2. Сведения о местоположении *

	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО

	муниципальное образование
	населенный пункт
	улица
	дом

	код
	наименование

	27
	28
	29
	30
	31

	Раздел 3. Сведения об отходообразователях

	Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в местах (на площадках) накопления ТКО

	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	физические лица

	категория объекта
	ИНН
	категория объекта
	ИНН
	категория объекта
	ИНН

	34
	35
	36
	37
	38
	39

Применяемые сокращения:

ТКО – твердые коммунальные отходы;

КГО – крупногабаритные отходы.

Примечания:

* В соответствии с пунктом 16 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», к реестру мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов прилагается схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Сосьвинского городского округа заполняется в соответствии с инструкцией по заполнению формы реестра, утвержденной Приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 22 января 2019 года № 17 «Об утверждении Методических рекомендаций по ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Свердловской области».